

I znów polała się krew

Klub Honorowych Dawców Krwi w Ciechocinku zorganizował akcję poboru krwi dla chorego na białaczkę Kuby oraz dla uczczenia XVI Festiwalu Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej „Impresje Artystyczne” Ciechocinek 2012.

Akcja odbyła się 25 lipca przy 22. Szpitalu Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjnym w Ciechocinku w ambulansie z Bydgoszczy, pobór trwał od godz. 11.00-15.00. Dyżur przy punkcie poboru pełnił Zarząd Klubu HDK w osobach: Prezes Elżbieta Przychoda, członkowie Alina Zawichrowska oraz Józef Polak.

Krew oddało 39 osób. W sumie pobrano 18 litrów krwi. Chętnych zgłosiło się bardzo dużo, jednakże z różnych względów, po wstępnych badaniach komputerowych nie można było pobrać od nich krwi. Główną przyczyną był zbyt krótki okres po poprzednim oddaniu krwi. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż oprócz stałych krwiodawców, zgłosiło się dużo młodych ludzi, pracowników 22.Szpitala Rehabilitacyjno-Uzdrawiskowego, którzy krew oddali lub chcieli oddać po raz pierwszy.

W imieniu klubu HDK w Ciechocinku pragnę poinformować, że ratujemy życie wszystkim, którzy tego potrzebują. W zamian nie oczekujemy niczego - wystarczy jedynie słowo „dziękuję”. Honorowe krwiodawstwo to jeden z najpiękniejszych przejawów humanitaryzmu, wyrażający się bezinteresownym oddawaniem krwi dla ratowania zdrowia i życia ludzkiego. Uratowaliśmy wiele istnień ludzkich. Krew była, jest i będzie lekiem niezastąpionym.

Każdy nasz krwiodawca zna i powtarza na okrągło wierszyk:

„Krew to jest dar wielki, który życie ratuje
Nie odmawiaj więc nikomu, kto jej dzisiaj potrzebuje”.

Tak jak wspomniałam, krwiodawcy w zamian za krew nie oczekują niczego w zamian, ale największym ich marzeniem jest to, aby na drzwiach gabinetów lekarskich znalazła się klauzula, która przed laty, w innym ustroju, była przestrzegana, mianowicie: „Krwiodawcy przyjmowani są poza kolejnością” oraz aby skrócony był okres oczekiwania na zabiegi operacyjne krwiodawcy. Może za pośrednictwem prasy uda nam się załatwić ten bardzo skromny i nic niekosztujący przywilej...

Alina Zawichrowska
Członek HDK

